2

[image: Герб Сямженского района ЧБ]
Администрация Сямженского муниципального округа
Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.04.2025  № 350
с. Сямжа Вологодской области

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Сямженского муниципального округа от 10.09.2024 № 687

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо государственная собственность на который не разграничена», утвержденный постановлением Администрации Сямженского муниципального округа от 10.09.2024  № 687 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо государственная собственность на который не разграничена»», следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.6.5 изложить в следующей редакции:
«2.6.5. Заявление, ходатайство и прилагаемые документы по выбору заявителя представляются им в Уполномоченный орган (МФЦ) на бумажном носителе непосредственно или направляются посредством почтового отправления, а также могут быть направлены в форме электронных документов с использованием Единого портала либо путем направления электронного документа на официальную электронную почту Уполномоченного органа.».
1.2. Пункт 2.6.6 дополнить абзацами 3 и 4 следующего содержания:
«В случае направления заявления о предоставлении муниципальной услуги в электронном виде установление личности заявителя может осуществляться посредством идентификации и аутентификации в Уполномоченном органе, МФЦ с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться в соответствии с частью 11 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
1.3. Абзац 6 пункта 2.9.4.3 изложить в следующей редакции:
«В решении об отказе в установлении публичного сервитута должны быть приведены все основания для такого отказа. Копия решения об отказе в установлении публичного сервитута направляется Уполномоченным органом заявителю в срок не более пяти рабочих дней со дня принятия этого решения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
		3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Сямженского муниципального округа https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
		4. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном сайте Сямженского муниципального округа опубликовать в газете «Восход».

Глава Сямженского муниципального округа                                       С.Н. Лашков

image1.jpeg